
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

ИСПОЛЬЗУЕМОГО УПРАВЛЕНИЕМ 

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ И УПРАВЛЕНИЕМ 

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ ВОЛОГДЕ, 

ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ 

ИЗ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 16, 85 Федерального закона от 06 октября 2003 

года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона от 07 февраля 2011 года 

№ 3-ФЗ «О полиции»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 

13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность 

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечни муниципального имущества, используемого 

Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Вологодской области и Управлением Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Вологде, предлагаемого к передаче из собственности 

муниципального образования «Город Вологда» в федеральную собственность, 

согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему решению. 

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на формирование 

документов по передаче вышеуказанного имущества в соответствии с 

Принято Вологодской городской Думой 

26 апреля 2012 года 



постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374, 

направление их в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 

полномочия собственника федерального имущества, и подписание передаточных 

актов. 

3. Исключить из состава казны города Вологды имущество, указанное в 

прилагаемых перечнях, после утверждения передаточных актов. 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

27 апреля 2012 года 

№ 1138 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Вологодской городской Думы  

от 27 апреля 2012 года № 1138 

 

Перечень 

муниципального имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации  

по Вологодской области, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Вологда» 

в федеральную собственность 

 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

  Административное 

здание (корпус № 2)  

с тиром и переходом 

Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Горького, д. 156 

общая площадь –  

532,2 кв. м 

  Административное 

здание (корпус № 3) 

Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Горького, д. 156 

общая площадь –  

608,3 кв. м 

  Одноэтажное 

кирпичное здание 

склада 

Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Горького, д. 156 

общая площадь –  

25,6 кв. м 

  Гараж Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Горького, д. 156 

общая площадь –  

89,7 кв. м 

  Здание ОГИБДД 

Вологодского района 

Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Гагарина, д. 66 

общая площадь –  

178.9 кв. м 

  Земельный участок Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Горького, д. 156 

кадастровый номер 

35:24:0305027:30,  

общая площадь –  

6811 кв. м 

 



 

Приложение № 2  

к решению Вологодской городской Думы  

от 27 апреля 2012 года № 1138 

 

 

Перечень 

муниципального имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации  

по городу Вологде, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Вологда» 

в федеральную собственность 

 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

  Здание отдела 

полиции № 1 

Вологодская область, 

город Вологда, 

улица Зосимовская, д. 70а 

общая площадь –  

2 522,9 кв. м 

  Здание отдела 

полиции № 2 

Вологодская область, 

город Вологда, 

улица Окружное шоссе, д. 5 

общая площадь –  

2 148,1 кв. м 

  Нежилые помещения 

первого этажа  

№№ 1-15, 17-28  

на поэтажном плане 

Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Копанка, д. 6 

общая площадь –  

272,3 кв. м 

  Здание отдела ГИБДД Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Гагарина, д. 66 

общая площадь –  

634,1 кв. м 

  Земельный участок Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Зосимовская, д. 70а 

кадастровый номер 

35:24:0202031:0042, 

общая площадь –  

2 555 кв. м 



  Земельный участок Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Окружное шоссе, д. 5 

кадастровый номер 

35:24:0401013:250,  

общая площадь –  

2 779 кв. м 

  Земельный участок Вологодская область,  

город Вологда,  

улица Гагарина, д. 66 

кадастровый номер 

35:24:0401013:0053, 

общая площадь –  

2 475 кв. м 

 


